ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30. 09. 2016                                                    № 14

 с. Зеленый Дол

Об утверждении Перечня  муниципальных услуг,
оказываемых Администрацией  Зеленодольского
сельсовета Петропавловского района Алтайского
 края

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и в целях повышения качества предоставления услуг
населению  Администрацией Зеленодольского сельсовета,  сельское Собрание
депутатов РЕШИЛО:
          1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией
Зеленодольского сельсовета Петропавловского района Алтайского края
(приложение №1).
          2. Признать утратившим силу решение Зеленодольского сельского
Собрания депутатов от 29.11.2013 № 20 «Об утверждении Перечня
муниципальных услуг, оказываемых Администрацией  Зеленодольского
сельсовета Петропавловского района Алтайского края».
          3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде
Администрации сельсовета, на странице Администрации Зеленодольского
сельсовета официального сайта Петропавловского района.
           4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
Собрания депутатов по агропромышленному комплексу, природопользованию,
социальным вопросам, законности, правопорядку, местному самоуправлению.

Глава сельсовета                                                                                    Ю.И. Унжаков

                                                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                                                                                       к решению Зеленодольского

                                                                                                                                                                             сельского Собрания депутатов

                                                                                                                                                                  от 30.09. 2016 года № 14

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Зеленодольского сельсовета Петропавловского района Алтайского края

№п/

п

Наименование услуги Нормативно-правовой акт (с

указанием статьи), в соответствии с

которым оказывается услуга

Получатели

муниципальной

услуги

(физические лица,

юридические

лица, ИП,

организации)

  Перечень необходимых

документов

Предоставл

ение

муниципал

ьной услуги

органом

местного

самоуправл

ения,

учреждение

м

бесплатно

(на платной

основе)

1
Выдача документов (выписки

из домовой книги, выписки из

по хозяйственной книги,

справок и иных документов) в

Администрации

муниципального образования

Зеленодольский сельсовет

Петропавловского района

Алтайского  края

Федеральный закон от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ

 Федеральный законом от 07 июля

2003 года №112-ФЗ «О личном

подсобном хозяйстве»,

 Устав муниципального

образования Зеленодольский

сельсовет

Физические,

юридические лица

1.Письменное, (устное)

заявление (в произвольной

форме) о предоставлении

выписки из похозяйственной

книги

2. паспорт владельца

земельного участка,

свидетельства о смерти в

случае смерти владельца

земельного участка

(оригиналы документов

предоставляются для сверки).

бесплатно

2.

«Присвоение (изменение,

аннулирование) адресов

объектам   недвижимого

имущества,  в  том  числе

 земельным    участкам,

зданиям,    сооружениям,

помещениям  и   объектам

незавершенного

строительства»  на

территории муниципального

образования Зеленодольский

сельсовет

пункт 21 части 1 статьи 14

Федерального закона от 6 октября

2003 № 131-ФЗ

Устав муниципального образования

Зеленодольский сельсовет

Петропавловского района

Алтайского края

Физические,

юридические лица

1. Заявление

2. Паспорт заявителя

3. При оформлении по

доверенности – копия

паспорта и нотариально

заверенная доверенность

4. Разрешение на

строительство.

5. Разрешение на ввод объекта

в эксплуатацию.

6 правоустанавливающие

документы на дом и

земельный участок

бесплатно

3.

Постановка  на  учет

граждан,  испытывающих

потребность  в древесине для

собственных нужд»

Администрации

Зеленодольского     сельсовета

Петропавловского     района

Алтайского   края

Федеральным законом от

10.12.1995 № 195-ФЗ «Об основах

социального обслуживания

населения в Российской

Федерации»;

Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральным законом от

02.05.2006 № 59-ФЗ «О  порядке

рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации»;

Законом Алтайского края от 10.09.

2007 № 87-ЗС «О регулировании

отдельных лесных отношений на

территории Алтайского края»;

Законом Алтайского края от 09.12.

2005 № 115-ЗС «О порядке ведения

органами местного самоуправления

Физические лица

Заявление

1) копия паспорта

2)копии правоустанавли

вающих документов на

земельный участок

3) копия разрешения на

строительство индивидуа

льного жилого дома

4) копия документа,

подтверждающего состав

семьи

5) акт обследования строения

6)копии  правоустанавли

вающих документов на жилой

дом, отопления жилого дома,

части   жилого   дома, иных

жилых помещений, имеющих

печное отопление).

бесплатно

   учета граждан в качестве

нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма»;

4

«Выдача разрешений   на

снос или  пересадку

 зеленых  насаждений  »       на

территории

муниципального образования

Зеленодольский сельсовет

Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»;

Закон Алтайского края от

08.09.2003 № 41-ЗС «Об охране

зеленых насаждений городских и

сельских поселений Алтайского

края»;

Устав муниципального образования

Зеленодольский сельсовет

Петропавловского района

Алтайского края

Физические лица

Юридические

лица

Заявление

1) копия документа,

удостоверяющего личность

заявителя;

2) выписка из Единого

государственного реестра

юридических лиц (для юридических

лиц);

3) копия документа,

подтверждающего полномочия

представителя заявителя;

4) правоустанавливающие

документы на указанный заявителем

земельный участок;

5)документы,подтверждающие право

заявителя на пользование земельным

участок  (в случае если заявитель не

является собственником земельного

участка);

6)документ, подтверждающий

согласие собственников указанного

заявителем земельного участка на

снос или пересадку зеленых

насаждений (в случае если заявитель

не является собственником

земельного участка);

7) схема размещения зеленых

насаждений, планируемых к сносу

или пересадке в границах земельного

участка (озелененной территории).

бесплатно

5

 «Выдача  разрешения

(ордера) на производство
земляных работ» на

территории муниципального

образования  Зеленодольский

сельсовет

Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»;

Устав муниципального образования

Физические лица

Заявление

1)копия документа,

удостоверяющего личность

заявителя;

2) выписка из Единого

государственного реестра

бесплатно

Зеленодольский сельсовет

Петропавловского района

Алтайского края

Юридические

лица

юридических лиц;

3) копия документа,

подтверждающего полномочия

представителя заявителя;

4) проект проведения работ,

согласованный с

заинтересованными службами,

отвечающими за сохранность

инженерных коммуникаций;

5) схему движения транспорта

и пешеходов, согласованную с

отделом ГИБДД УМВД

«Петропавловский»;

6) календарный график

производства работ;

7) соглашение о выполнении

работ по восстановлению

благоустройства земельного

участка, заключенное между

заявителем и собственником

(или уполномоченным им

лицом) земельного участка, на

территории которого будут

проводиться работы по

строительству, реконструкции,

ремонту коммуникаций;

6 Об  утверждении

Административного

регламента

по   предоставлению

муниципальной       услуги:

«Установление, прекращение,

приостановление,

возобновление,  расчет,

перерасчет    и   выплата

       1) Конституцией Российской

Федерации ;

2) Федеральным закон

Российской Федерации от 15.12.2001

№ 166-ФЗ «О государственном

пенсионном обеспечении в

Российской Федерации»;

3) Федеральным законом от

Физические лица

а) копия документа,

удостоверяющего личность

заявителя и его регистрацию по

месту жительства;

б) копия трудовой

книжки (иного документа,

подтверждающего стаж

муниципальной службы,

бесплатно

пенсии  за  выслугу  лет

гражданам,  замещавшим

муниципальные    должности »

на      территории

муниципального

образования     Зеленодольский

сельсовет

17.12.2001 № 173-ФЗ «О

трудовых пенсиях в Российской

Федерации;

4) Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации» ;

5) Федеральным законом от

02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в

Российской Федерации ;

6) Законом Алтайского края от

07.12.2007 № 134-ЗС «О

муниципальной службе в Алтайском

крае»;

7) Устав муниципального

образования Зеленодольский

сельсовет Петропавловского района

Алтайского края ;

исполнение соответствующих

должностных полномочий).

в) копия документа,

удостоверяющего права

(полномочия)

уполномоченного

представителя заявителя

(заявителей), если с

заявлением обращается

уполномоченный

представитель заявителя

(заявителей).